i
O0;J1I€ll

O BHeceHHH U3MEHEHHI B pemeHne JKaHao3eHCKOro ropoACcKoro Maciauxara ot 31 nexabps
2020 roma Ne 54/582 "O oro0mxkere cena Ternre Ha 2021 - 2023 roger"

Pemenue JXanao3eHCKOTro TopoJcKoro maciuxara MaHTHCTayCKOM 00JIacTH OT 5 HOsIOps
2021 roma Ne 10/84

“Kanaozenckuii ropoackor macinuxat PEIIII:

1. Buectu B pemenue JKanaozeHckoro ropojackoro maciuxara ot 31 nexadpst 2020 rona
Neo 54/582 "O oromxkete cena Tenre na 2021 - 2023 roxasl" (3apeructpupoBano B Peectpe
rOCyJapCTBEHHON pErucTpallid HOPMAaTUBHBIX MPABOBBIX akTOB 3a Ne 4423) cnemnyrouiue
M3MEHEHHS:

MYHKT | U3JI0)KUTh B HOBOM peJlaKIuu:

"1. YtBepauth OroxeT cena Tenre Ha 2021 - 2023 roasl coryiacHO MPUIOKEHUSIM 1, 2 1
3 K HACTOAIIEMY PEHICHUIO COOTBETCTBEHHO, B TOM umcie Ha 2021 rox B cieayromnmx
o0beMax:

1) moxoaer — 240 071 ThIcA4Ya TEHre, B TOM YHUCIIE TI0:

HAJIOTOBBIM IMOCTYIUIEHUSAM — 72 248 ThICAY TEHTE;

HEHAJIOTOBBIM MOCTYILJICHUSIM — 285 ThICAY TEHIE;

MOCTYTUICHUSIM OT TIPOJIa’Kh OCHOBHOTO KarnuTaina — () TeHre;

MOCTYIICHUSIM TpaHcepToB — 167 538 ThIcsSY TeHre;

2) 3arpatsl — 250 920 ThICSY TEHrE;

3) uucroe OO KETHOE KpeauToBanue — 0 TeHre, B TOM YHCIIE:

OromxeTHbIe KpeauTsl — 0 TEHTE;

noTraiieHue OrKETHBIX KpeaAUTOB — () TEHTE;

4) canpJ0 1O onepanusaM ¢ (UHAHCOBBIMU aKTHBaMU — ) TEHTE, B TOM YHCIIE:

npuoOpeTeHre GUHAHCOBBIX aKTUBOB — () TEHre;

MOCTYIJICHUS OT MPOIaKu (DMHAHCOBBIX aKTUBOB rocyaapcTBa — () TeHre;

5) aepunut (npoduuut) 6romkera — 10 849 ThicsAY TEeHre;

6) ¢uHaHcupoBaHue aAehunmTa (MCIOIb30BaHNue poduinTa) Oromkera — 10 849 Thicsau
TEHIE;

NOCTYIUIEHUS 3aiMOB — O TeHre;

noraiieHue 3aimMoB — () TeHre;

UCIIOJIb3yEeMbI€ OCTATKU OrOKEeTHBIX cpeAcTB — 10 849 Thicsiu Tenre.";

MYHKT 2 U3JI0)KUTh B HOBOW pelaKIUu:

"2. YuecTb, 4TO U3 TOPOJCKOTO Oro/KeTa B OrokeT cena Tenre Ha 2021 rof BeIIeIeHA
cyoBenmus B cymme 161 880 Toicsia Tenre.";



OpUIOKEHUE | K yKa3aHHOMY PEIICHUIO M3JI0KUTh B HOBOM PEINAKIMU COIJIACHO
MPUIOKEHUIO K HACTOSALIEMY PEUICHUIO.

2. Hacrosiee pemienue BBoauTtcs B neiicteue ¢ 1 ssuBaps 2021 roxa.

Cekpetapp )KaHa03€HCKOIr0 rOpOJCKOTO Mac/IuXara T. MycaeB

"COI'JTACOBAHO"
Axum cena Tenre

C. Kanay0Gaes

5 Hos1Opst 2021 Tonn

IIpunoxenue
K pemeHuo XKaHao3eHCKOro ropoAcKoro
Macimxara ot 5 Hos10pst 2021 rozga
Ne 10/84
ITpunoxenue 1
K pemeHnto J)KaHa03eHCKOro ropoCKOro

Maciuxata oT 31 gexabps 2020 roma

Ne 54/582
Bromxer cena Tenre na 2021 rox
Kateropus CymmMma
Knace HaumeHoBanue ’
TBICSY
ITonknace TeHTe
1 2 3
240
1. Joxompr 071
1 Hanorossie moctymuieHust 72 248
01 [Topoxoaubiit HAJIOT 455
2 WuauBrayanbHEIA TOJOXOIHBIN HAIOT 455
04 Harnoru Ha cOGCTBEHHOCTD 71793
1 Hanoru na umymecrso 678
3 3eMenbHbIN Hajor 614
4 Hanor Ha TpaHCIOPTHEIE CpeACTBa 70 501
2 Henanorosble oCTyTUICHUS 285
01 J1oXo1bI OT roCyJapCTBEHHOW COOCTBEHHOCTH 176
5 Joxomsl OT apeHABl HMMYIIECTBA, HAXOMISIIETOCS B TOCYIapCTBEHHOH 176
COOCTBEHHOCTH
tpadsr, meHH, CaHKIUHU, B3BICKAHHS, HalaracMble TOCYIapCTBCHHBIMU
04 YUIpSKICHUSIMHA, (GPUHAHCHUPYEMBIMHA W3 TOCYAAPCTBCHHOTO OIOIKETa, a TaKXKe 109

copepxKamuMuca W (UHAHCHPYEeMBIMH H3 Oo[KeTa (CMETHl pPacXxoJIOB)
Hammonansnoro banka Pecrry6mmku Kazaxcran

Itpadsl, meHu, caHKIUYU, B3BICKaHMS, HajJaraeMble TOCYJapCTBEHHBIMU
b b b 2
YUpexIeHUAMH, (pHHAHCUPYEMBIMH M3 TOCYIApCTBEHHOTO OIOJDKETA, a TaKKe



01

02

(DyHKLII/IOHaJ'IBHaSI

rpymnmna

DyHUUOHAIbHAS

HmoJrpymnmna

AIIMHHHCTpATOP
OIOKETHBIX
porpaMm

IIporpamma

01

124

001

06

124
003

07

124

008

009

011
08

colepKamuMucs ¥ (UHAHCHUPYEMBIMH M3 OrojpkeTa (CMETBHI PacXoJiOB)
Hammonansnoro banka Pecryonmuku KazaxcraH, 3a HCKITFOYEHHUEM MTOCTYTUICHHHA
OT OpraHu3anil HeTIHOTO cekTopa 1 B DOHA KOMIICHCAINH MTOTEPIIEBIITHM

ITocTyminenus OT NpoiaXu OCHOBHOTO Kanurasia

IMIpoma’ka  TrocyJapCTBEHHOTO  HMYLIECTBA,  3aKpEIJICHHOTO  3a
TOCYAapCTBEHHBIMH yUPEXKICHUSIMA
IIponaxka  rocyJapCTBEHHOrO  HMMYLIECTBA,  3aKPEIJIEHHOTO  3a

rocyJapCTBEHHBIMU YUYPCIKIACHUAMU

[Moctynnenns Tpancdepros

TpanchepTsl U3 BHILIECTOSIIUX OPraHOB TOCY/IaPCTBEHHOTO YIIPABICHUS

TpaucdepTs! 13 paiioHHOTO (TOpoa 00JaCTHOTO 3HAYCHUS ) OIOIKEeTa

HanmeHnoBanue

2
2. 3aTpatsl

l'ocynapcTBeHHBIE yCIyTH OOIIETO XapakTepa

[TpencraBuTenpHble, UCIONHUTEIBHBIE W JAPYTHE OPraHbl, BBIIOIHSAIONINE
o0mue GhyHKIUHM TOCY1apCTBEHHOTO YIIPaBICHUS

Anmapat akuMma ropojia paiOHHOTO 3Ha4€HHsI, Cea, MTOCENKa, CENbCKOr0 OKpyTra

YCHyFI/I Mo 00ecreYeHUIO ACATCIIBHOCTU aKMMa ropoJa paﬁOHHOI‘O 3Ha4YCHUsI,
CCJia, MOCCLJIKA, CCIBCKOTO OKpyTra

CormanpHast TOMOIIb U COLHAIBHOE 00ecIeueHe
CormmansHoe obecriedeHne
Anmapar akuMa ropoja paifoHHOTO 3Ha4YeHHs, cella, ITOCeIIKa, CENbCKOTO OKpyTra

Oxazanue COHI/I&J’ILHOﬁ NOMOIIHN HYXKAAOMUMCA I'pakJaHaM Ha 1OMY

KunuiHo-KkoMMyHaIbHOE X03SICTBO

JKunuiaoe x03sHcTBO

Anr[apaT daKrumMa ropoja paﬁOHHOFO 3Ha4YCHUs, CCJlia, IMOCCJIKA, CCJIbCKOI'0 OKpyra

OcBenieHue yJnIl B HACEIEHHBIX ITyHKTaX

ObecnieyeHne CaHUTAPUH HACENEHHBIX ITyHKTOB
bnaroycTpoicTBO U 03€JI€HEHUE HACEIEHHBIX ITYHKTOB
KynsTypa, ciopt, TypusM 1 HHGOpMaLMOHHOE TPOCTPAHCTBO

JledarennbHOCT B 001aCTH KyJIbTYPBI

109

167
538

167
538

167
538

CymmMma

>

TBICAY
TCHI'C

3

250
920

78 777
78 177
78 777
78 177

4123
4123
4123
4123

116
950

116
950

116
950

37784
69 816
9350

51070
51070



124 ArmapaT akuMa ropojia pallOHHOTO 3HAUYEHUSI, Cela, II0CeIka, celIbckoro okpyra 51 070

006 IMonnepskka KyJIbTypHO — JOCYTOBO# pabOThI HA MECTHOM YPOBHE 41 960
028 [IpoBenenne GU3KYIBTYPHO — O3OPOBUTEIBHBIX W CIIOPTHBHBIX MEPOTPUTHIHA 110
Ha MECTHOM YPOBHE
032 KanuransHble pacxobl OABEAOMOCTBEHHBIX FOCYJaPCTBEHHBIX YUPEKICHUH 1 9000
opraHuzanui
OyHKUHOHATIbHAS
rpymmna
OyHIMOHATbHAS Cymma
MOrpyIIa ,
HaumenoBanue
AIMHUHHCTpATOP TBICAY
010 KETHBIX TEHTe
Iporpamm
IIporpamma
1 2 3
3. Yucroe OI0MKETHOE KPEAUTOBAHUEC 0
BromxeTHbIE KpEIUTHI 0
Kareropus Cymma
Knacc HaumenoBanue ’
TBICSY
Ionxmace TEeHTe
1 2 3
[Noramenne GIOIKETHBIX KPEIUTOB 0
[Moramenue OIOPKETHBIX KPETUTOB 0
4. Canpzio 1o oneparusiM ¢ UHAHCOBBEIMHA aKTHBAMH 0
[TpnoOpereHre GUHAHCOBBIX aKTUBOB 0
[Moctymnenus ot nponaxu GUHAHCOBBHIX aKTUBOB FOCYIapCTBA 0
OyHKIMOHAIbHAs Cymma
rpymnmna ,
HaumenoBanue
DyHUHUOHAIbHAS ThICAY
noArpymnmna TEHre
AJIMUHUCTpPATOP
010)KETHBIX
TIporpamMm
[Iporpamma
1 2 3
- 10
5. dedunur (mpodurut) Oromxera 849
Kareropus Cymma
Knacc HaumenoBanue ’
TBHICSY
Ionxmace TEHTe
1 2 3
6. ®unancupoBanue nedunuTa (UCIOIb30BaHNE MPOQUIHTA ) OIOIKEeTa 10 849

[TocTymnenust 3aiiMoB 0



OyHKIMOHANBbHAS
rpymnmna

DyHKIHOHATIbHAS
HnoArpymnna

AJIMUHUCTPATOP
OIOKETHBIX
MIporpamMm

IIporpamma

Kareropus

Knacc

TTonknacc

01

HanmenoBanue

2

Iloramenue 3aliMOB

HamnmeHnoBanue

2
Hcnonp3yeMble ocTaTKH OIOIKETHBIX CPEACTB
OcraTKy OFOJKETHBIX CPEJCTB

CBoOOaHBIE OCTATKH OI0/PKETHBIX CPEICTB

Cymma

>

ThICAY
TCHI'C

3
0
CymmMma

>

TBICAY
TCHI'C

3

10 849
10 849
10 849

© 2012. PI'TI na I[IXB «MHCTUTYT 3aKOHOAATENbCTBA U TpaBoBoii nHGopMarun Pecriyonmku Kazaxcram»

MunucrepctBa roctuimu Pecnyonmku Kazaxcran



