

## О внесении изменений в решение Жанаозенского городского маслихата от 31 декабря 2020 года № 54/582 "О бюджете села Тенге на 2021 - 2023 годы"

Решение Жанаозенского городского маслихата Мангистауской области от 5 ноября 2021 года № 10/84

Жанаозенский городской маслихат РЕШИЛ:

1. Внести в решение Жанаозенского городского маслихата от 31 декабря 2020 года № 54/582 "О бюджете села Тенге на 2021 - 2023 годы" (зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за № 4423) следующие изменения:

пункт 1 изложить в новой редакции:

- "1. Утвердить бюджет села Тенге на 2021 2023 годы согласно приложениям 1, 2 и 3 к настоящему решению соответственно, в том числе на 2021 год в следующих объемах:
  - 1) доходы 240 071 тысяча тенге, в том числе по:

налоговым поступлениям – 72 248 тысяч тенге;

неналоговым поступлениям – 285 тысяч тенге;

поступлениям от продажи основного капитала – 0 тенге;

поступлениям трансфертов – 167 538 тысяч тенге;

- 2) затраты 250 920 тысяч тенге;
- 3) чистое бюджетное кредитование 0 тенге, в том числе:

бюджетные кредиты – 0 тенге;

погашение бюджетных кредитов – 0 тенге;

4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тенге, в том числе:

приобретение финансовых активов – 0 тенге;

поступления от продажи финансовых активов государства – 0 тенге;

- 5) дефицит (профицит) бюджета 10 849 тысяч тенге;
- 6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 10 849 тысяч тенге;

поступления займов -0 тенге;

погашение займов – 0 тенге;

используемые остатки бюджетных средств – 10 849 тысяч тенге.";

пункт 2 изложить в новой редакции:

"2. Учесть, что из городского бюджета в бюджет села Тенге на 2021 год выделена субвенция в сумме 161 880 тысяч тенге.";

приложение 1 к указанному решению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.

## 2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2021 года.

Секретарь Жанаозенского городского маслихата

Т. Мусаев

## "СОГЛАСОВАНО"

Аким села Тенге С. Калаубаев 5 ноября 2021 год

Приложение к решению Жанаозенского городского маслихата от 5 ноября 2021 года № 10/84 Приложение 1 к решению Жанаозенского городского маслихата от 31 декабря 2020 года № 54/582

## Бюджет села Тенге на 2021 год

Категория		ория		Сумма
	Кл	acc	Наименование	, тысяч
		Подкласс		тенге
1			2	3
			1. Доходы	240 071
1			Налоговые поступления	72 248
	01		Подоходный налог	455
		2	Индивидуальный подоходный налог	455
	04		Налоги на собственность	71 793
		1	Налоги на имущество	678
		3	Земельный налог	614
		4	Налог на транспортные средства	70 501
2			Неналоговые поступления	285
	01		Доходы от государственной собственности	176
		5	Доходы от аренды имущества, находящегося в государственной собственности	176
	04		Штрафы, пени, санкции, взыскания, налагаемые государственными учреждениями, финансируемыми из государственного бюджета, а также содержащимися и финансируемыми из бюджета (сметы расходов) Национального Банка Республики Казахстан	109
			Штрафы, пени, санкции, взыскания, налагаемые государственными учреждениями, финансируемыми из государственного бюджета, а также	

		1		содержащимися и финансируемыми из бюджета (сметы расходов) Национального Банка Республики Казахстан, за исключением поступлений от организаций нефтяного сектора и в Фонд компенсации потерпевшим	109
3				Поступления от продажи основного капитала	0
	01			Продажа государственного имущества, закрепленного за государственными учреждениями	0
		1		Продажа государственного имущества, закрепленного за государственными учреждениями	0
4				Поступления трансфертов	167 538
	02			Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	167 538
		3		Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	167 538
-	ункциональная уппа Фунциональная подгруппа Администратор бюджетных программ			Наименование	Сумма, тысяч тенге
			Программа		
1			ı	2	3
				2. Затраты	250 920
01				Государственные услуги общего характера	78 777
	1			Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие функции государственного управления	78 777
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	78 777
			001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	78 777
06				Социальная помощь и социальное обеспечение	4 123
	1			Социальное обеспечение	4 123
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	4 123
			003	Оказание социальной помощи нуждающимся гражданам на дому	4 123
07				Жилищно-коммунальное хозяйство	116 950
	1			Жилищное хозяйство	116 950
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	116 950
			008	Освещение улиц в населенных пунктах	37 784
			009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	69 816
			011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	9 350
08				Культура, спорт, туризм и информационное пространство	51 070
	1			Деятельность в области культуры	51 070

		124	Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	51 070
		006	Поддержка культурно – досуговой работы на местном уровне	41 960
		028	Проведение физкультурно – оздоровительных и спортивных меропритий на местном уровне	110
		032	Капитальные расходы подведомоственных государственных учреждений и организаций	9 000
Фу	/нкц	иональная		
-	уппа			
	Фун	нциональная		Сумма
	под	группа	Наименование	,
	6	Администратор бюджетных программ		тысяч
		Программа		
1		ı	2	3
			3. Чистое бюджетное кредитование	0
			Бюджетные кредиты	0
Ка	тего	рия		Сумма
	Кла	icc	Наименование	,
		Подкласс		тысяч
1			2	тенге
1				0
			Погашение бюджетных кредитов	1
			Погашение бюджетных кредитов	0
			4. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0
			Приобретение финансовых активов	0
_			Поступления от продажи финансовых активов государства	0
-	икц уппа	иональная		Сумма
· P.		нциональная	Наименование	, тысяч
	_	группа		тенге
		Администратор бюджетных программ		
		Программа		
1			2	3
			5. Дефицит (профицит) бюджета	- 10 849
Ка	тего	рия		Сумма
	Кла	icc	Наименование	,
		Подкласс		тысяч тенге
			2	3
1				10.040
1			6. Финансирование дефицита (использование профицита ) бюджета	10 849

Функциональная группа					Сумма
	Функциональная подгруппа			Наименование	,
		Администратор бюджетных программ			тенге
		-	Программа		
1				2	3
				Погашение займов	0
Ка	Категория				Сумма
	Класс			Наименование	,
		Под	класс		тысяч тенге
1	1			2	3
8				Используемые остатки бюджетных средств	10 849
	01			Остатки бюджетных средств	10 849
		1		Свободные остатки бюджетных средств	10 849

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан